

MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PESRP03.2023
Processo Administrativo Nº 2022.11.24.01-DC
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAFAEL COSTA MARTINS
Data de Publicação: 28/02/2023 09:05:42

| | | TOTAL DO PROCESSO: 119.850,22 | |
|--|------------------|-------------------------------|-------------------------|
| MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | | 26.393.753/0001-06 | 119.850,22 |
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 036 Lance: 64.500,00 | Total: 64.500,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: LIMPEX | Modelo: |
| Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA 39X59CM. ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA DE 39 X 59CM. | | | |
| Quantidade: 2.280 | Val. Ref.: 3,02 | Valor Unit.: 2,28 | Total Item: 5.198,40 |
| Item: 2 | Unidade: MAÇO | Marca: PARANA | Modelo: |
| Descrição: FÓSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS DE 40 UNIDADE | | | |
| Quantidade: 992 | Val. Ref.: 8,16 | Valor Unit.: 6,16 | Total Item: 6.110,72 |
| Item: 3 | Unidade: METRO | Marca: NOVE CINCO QUATRO | Modelo: |
| Descrição: LINHA DE NYLOM | | | |
| Quantidade: 1.360 | Val. Ref.: 19,47 | Valor Unit.: 14,71 | Total Item: 20.005,60 |
| Item: 4 | Unidade: UNIDADE | Marca: S/E | Modelo: |
| Descrição: PANO DE CHÃO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO (SACO DUPLO) ALGODÃO ALVEJADO, MEDIDAS 70 X 50 CM. | | | |
| Quantidade: 4.000 | Val. Ref.: 5,85 | Valor Unit.: 4,42 | Total Item: 17.680,00 |
| Item: 5 | Unidade: UNIDADE | Marca: ESFREGUE BEM | Modelo: |
| Descrição: PANO DE LIMPEZA MULTIUSO 28CMX300M – ROLO, CONFECCIONADO COM 50% CELULOSE E 50% POLIÉSTER, VERSÁTIL, NÃO RETÉM ODORES, ALTA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, ROLO DE 300 METROS E PICOTADO A CADA 50 CM. | | | |
| Quantidade: 1.120 | Val. Ref.: 5,53 | Valor Unit.: 4,17 | Total Item: 4.670,40 |
| Item: 6 | Unidade: PACOTE | Marca: S/E | Modelo: |
| Descrição: PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 75 X 48 CM DE 73GR PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 30 UNIDADE. | | | |
| Quantidade: 224 | Val. Ref.: 61,23 | Valor Unit.: 46,42 | Total Item: 10.398,08 |
| Item: 7 | Unidade: PACOTE | Marca: THEOTO | Modelo: |
| Descrição: PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA PACOTE COM 12 | | | |
| Quantidade: 240 | Val. Ref.: 2,42 | Valor Unit.: 1,82 | Total Item: 436,80 |
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 062 Lance: 10.850,22 | Total: 10.850,22 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: ARQPLAST | Modelo: |
| Descrição: REFIL PARA MOP PÓ, LUVA COMPOSTA POR FIOS 100% ACRÍLICOS, COM LARGURA DE 12 CM QUE PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS QUE PODE SER LAVADO DIVERSAS VEZES. | | | |

MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE



Total Item: 450,80

| | | | |
|---|-------------------|--------------------|----------------------|
| Quantidade: 23 | Val. Ref.: 35,33 | Valor Unit.: 19,60 | |
| Item: 2 | Unidade: UNIDADE | Marca: ARQPLAST | Modelo: |
| Descrição: BACIA PLÁSTICA 08 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 9,35 | Valor Unit.: 5,20 | Total Item: 208,00 |
| Item: 3 | Unidade: UNIDADE | Marca: ARQPLAST | Modelo: |
| Descrição: BACIA PLÁSTICA 15 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, CORES VARIADAS. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 15,17 | Valor Unit.: 8,40 | Total Item: 336,00 |
| Item: 4 | Unidade: UNIDADE | Marca: ARQPLAST | Modelo: |
| Descrição: BACIA PLÁSTICA 50 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 LITROS. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 55,38 | Valor Unit.: 30,80 | Total Item: 1.232,00 |
| Item: 5 | Unidade: UNIDADE | Marca: ARQPLAST | Modelo: |
| Descrição: BALDE PLÁSTICO 10 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 17,05 | Valor Unit.: 9,50 | Total Item: 380,00 |
| Item: 6 | Unidade: UNIDADE | Marca: ARQPLAST | Modelo: |
| Descrição: BALDE PLÁSTICO 100 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 147,36 | Valor Unit.: 82,10 | Total Item: 3.284,00 |
| Item: 7 | Unidade: UNIDADE | Marca: ARQPLAST | Modelo: |
| Descrição: BALDE PLÁSTICO 20 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO. | | | |
| Quantidade: 60 | Val. Ref.: 30,53 | Valor Unit.: 17,00 | Total Item: 1.020,00 |
| Item: 8 | Unidade: UNIDADE | Marca: ARQPLAST | Modelo: |
| Descrição: CESTO COM PEDAL 40 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 40 LITROS. | | | |
| Quantidade: 18 | Val. Ref.: 116,92 | Valor Unit.: 65,10 | Total Item: 1.171,80 |
| Item: 9 | Unidade: UNIDADE | Marca: ARQPLAST | Modelo: |
| Descrição: CESTO TELADO PARA LIXO 10L | | | |
| Quantidade: 51 | Val. Ref.: 6,58 | Valor Unit.: 3,60 | Total Item: 183,60 |
| Item: 10 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOVIÇA | Modelo: |
| Descrição: ESCOVÃO DE PLASTICO COM CERDAS EM NYLON 12 CM | | | |
| Quantidade: 18 | Val. Ref.: 4,74 | Valor Unit.: 2,60 | Total Item: 46,80 |
| Item: 11 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOVIÇA | Modelo: |
| Descrição: ESPANADOR DE CABO DE MADEIRA 20 CM | | | |
| Quantidade: 14 | Val. Ref.: 25,47 | Valor Unit.: 14,10 | Total Item: 197,40 |
| Item: 12 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOVIÇA | Modelo: |



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Descrição: ESPANADOR LIMPA TETO ELETROSTATICO COM CABO DE EXTENSÃO TELESCOPICA DE 3 METROS, COM ESTÁGIO DE 1 METRO CADA, IDEAL PARA REMOÇÃO DE PÓS EM HOSPITAIS, SALAS DE COMPUTADORES, TETOS, PERSIANAS, VENTILADORES DE TETO E OUTRAS SUPERFÍCIES, LUVA REFIL LAVÁVEL CONFECCIONADA COM FIOS 100% ACRÍLICOS QUE PERMITE RECOLHER O PÓ SEM ESPALHA-LO, PARA DEPOIS DESCARTÁ-LO EM LOCAL APROPRIADO.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 123,04 Valor Unit.: 69,93 Total Item: 979,02

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: LIMPE BEM Modelo:

Descrição: MOP GIRATÓRIO COM BALDE (CONJUNTO), CESTO COM ALÇA FLEXÍVEL PARA FACILITAR O TRANSPORTE DO PRODUTO. POSSUI HÉLICE QUE GIRA 360° E QUANDO RELACIONADA, PERMITE A LIMPEZA EFICIENTE DO ESFREGÃO. ESFREGÃO EM 100% MICROFIBRA QUE PODE SER USADO SECO OU MOLHADO, LAVADO EM MÁQUINA E SUBSTITUÍDO QUANDO NECESSÁRIO. FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR OU LAVAR PISOS, VIDROS, MOVEIS CARROS E MUITO MAIS. MOP GIRATÓRIO COM BALDE, ESFREGÃO EM MICROFIBRA PARA LIMPEZA PROFUNDA E ALTA ABSORÇÃO. SUBSTITUI O RODO, A VASSOURA E O PANO DE CHÃO NA LIMPEZA, BASE FLEXÍVEL PARA ALCANCE DAS ÁREAS MAIS DIFÍCEIS. IDEAL PARA: PISOS FRIOS, SINTÉTICOS E MADEIRA. CAPACIDADE: 8 LITROS.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 127,67 Valor Unit.: 71,10 Total Item: 1.137,60

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO LONGO: ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO LONGO.

Quantidade: 36 Val. Ref.: 11,27 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 223,20

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 054 Lance: 44.500,00 Total: 44.500,00

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: KITCHEN Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA MEDINDO 22X21CM, FOLHA SIMPLES BRANCAS, INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, 100% FIBRA CELULÓSICAS, EMBALAGEM COM 2.400 FOLHAS, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.

Quantidade: 460 Val. Ref.: 37,09 Valor Unit.: 22,50 Total Item: 10.350,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: GS Modelo:

Descrição: AVENTAL PLÁSTICO: ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 18,47 Valor Unit.: 11,20 Total Item: 448,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: FC OLIVEIRA Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 150ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 150ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 7,79 Valor Unit.: 4,70 Total Item: 7.520,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: FC OLIVEIRA Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 13,52 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 13.120,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: FC OLIVEIRA Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 250ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 7,77 Valor Unit.: 4,70 Total Item: 5.170,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: FC OLIVEIRA Modelo:

MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE



Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 4,99 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 4.500,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: KITCHEN Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 14 X 14CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNIDADE DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,47 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 400,00

Item: 8 Unidade: PACOTEC74 Marca: KITCHEN Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 22CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNIDADE DE 23 X 22CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,83 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 850,00

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: KITCHEN Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 33,5 X 32,5CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNIDADE DE 33,5 X 32,5CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 3,48 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 1.050,00

Item: 10 Unidade: ROLO Marca: KITCHEN Modelo:
Descrição: FILME, PLÁSTICO, PVC, PELÍCULA DE POLICLORETO DE VINILA ESTICÁVEL, 28 CM X 300 M, ROLO 1.0 UNIDADE

Quantidade: 40 Val. Ref.: 35,13 Valor Unit.: 27,30 Total Item: 1.092,00

Rafael Costa Martins

PREGOEIRO: RAFAEL COSTA MARTINS

Silvânia Freitas Bezerra

EQUIPE DE APOIO SILVANIA FREITAS BEZERRA

Eliane Ricardo da Silva

EQUIPE DE APOIO ELIANE RICARDO DA SILVA